ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT   Quảng Ngãi, ngày        tháng 10  năm 2025

V/v kiểm tra thông tin liên

quan đến lĩnh vực môi trường

Kính gửi:

 - Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,

  Công Thương;

- UBND phường Cẩm Thành.

Theo thông tin từ các cơ quan báo chí(1), vào sáng 23/10/2025 xảy ra một

vụ tai nạn giao thông, xe kéo rơ - moóc làm rơi 4 thùng hóa chất trên đường Lê

Lợi (gần ngã tư Lê Lợi - Quang Trung - Lê Thánh Tôn), phường Cẩm Thành,

tỉnh Quảng Ngãi, chất lỏng chảy ra đường, bốc mùi hôi khiến người đứng gần

khó chịu, đau đầu; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Công

Thương, UBND phường Cẩm Thành và các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra,

xử lý đảm bảo đúng các quy định về môi trường. Báo cáo kết quả thực hiện về

Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25/10/2025./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP –Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNMTLNH.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

1 Báo điện tử Tiền Phong, Báo Tuổi trẻ, Báo Thanh niên

		2025-10-23T14:16:43+0700

		2025-10-23T14:27:52+0700

		2025-10-23T14:33:15+0700

		2025-10-23T15:14:04+0700

		2025-10-23T15:14:02+0700

		2025-10-23T15:14:02+0700

		2025-10-23T15:15:03+0700